http://192.168.50.105/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

Дело № 05-0939/2802/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	адрес
	дата

Мировой судья судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного адрес М.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района адрес - адрес,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении должностного лица – генерального директора наименование организации
фио, ...паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: телефон, адрес, адрес - адрес АО, документ удостоверяющий личность ...телефон... от ...дата, ИНН телефон,
УСТАНОВИЛ:
дата в время час. фио являясь генеральным директором наименование организации и исполняя свои обязанности по адресу: телефон, Крупской ул, д. 26, кв. 203, Ханты-Мансийск г, адрес - адрес АО, не обеспечил своевременное предоставление документов (информации) в ответ на требование о предоставление документов (информации) от дата № 4518 в Межрайонную Инспекцию ФНС России № 1 по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, чем нарушил п.1 ст.93.1 Налогового кодекса РФ и совершив своими действиями   года правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание фио не явился, о месте и времени рассмотрения дела был надлежаще уведомлен. Ходатайство об отложении рассмотрения дела не поступило, уважительная причина его неявки судом не установлена. Предоставленной ему возможностью реализовать свое право на судебную защиту как лично, так и через своего представителя, будучи извещенном о судебном заседании, не воспользовался.
В соответствии с частью 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, если имеются данные о надлежащем извещении о месте и времени рассмотрении дела и, если от указанного лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
Указанных обстоятельств судом не установлено, и мировой судья продолжил рассмотрение в отсутствие лица привлекаемого к административной ответственности.
Изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее. Виновность фио в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом: протоколом об административном правонарушении 86012516200059800002; выпиской из ЕГРЮЛ, копией требования № 4518 от дата налогового органа, копией поручения № 13497 от дата.
Таким образом, вина должностного лица фио и его действия по факту непредставления в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля, а равно представление таких сведений в неполном объеме или искаженном виде в налоговый орган по месту учета, нашли свое подтверждение.
Действия фио мировой судья квалифицирует по ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность мировым судьей, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо генерального директора наименование организации фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма
В соответствии с требованиями ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 ст. 32.2 КоАП РФ, судья, вынесший постановление, направляет в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, суд полагает необходимым разъяснить, что назначение административного наказания не освобождает лицо от исполнения обязанности, за неисполнение которой административное наказание было назначено (ч. 4 ст. 4.1 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд через мирового судью, в течение 10 суток со дня получения копии постановления.
Административный штраф подлежит уплате на расчетный счет: Наименование получателя: УФК по адрес - адрес (Департамент административного обеспечения адрес - адрес, л/с 04872D08080), р/с 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по адрес, БИК телефон, ОКТМО телефон, KBK 72011601153010006140, ИНН телефон, КПП телефон, к/с 40102810245370000007, УИН 0412365400715009392515153.
Мировой судья

фио
Копия верна:
Мировой судья

фио